
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIACICA 
ESTADO DO ESPIRITO SANTO 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SEME 

 

 

     PROC. ELETRÔNICO: 37.946/2024 

 
 

Rua da Laje, n° 13 – bairro Itaquari, Cariacica|ES, CEP 29151-318 

Tel.: (27) 3354-5750 – E-mail: seme@cariacica.es.gov.br 

 

PORTARIA/SEME/Nº 042, DE 09 DE DEZEMBRO DE 2024 

 

DESTITUI E DESIGNA SERVIDORES DA BANCA 

EXAMINADORA DO PROCESSO SELETIVO 

INTERNO DO CONCURSO DE REMOÇÃO DO 

MAGISTÉRIO – EDITAL N° 002/2024. 

 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DA PREFEITURA DE CARIACICA, 

no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pelo art. 90, inciso IX e Xll da 

Lei Orgânica Municipal de Cariacica e o disposto no artigo 19 da Lei n° 6639, de 14 

de junho de 2024. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Destituir a servidora Adriana Pereira Silva, matricula 119.243, da condição 

de membro da Banca Examinadora do Processo Seletivo Simplificado - Edital 

002/2024, originário do processo 37.946/2024.  

 

Art. 2º Designar a servidora Lindaura Alves da Silva Moulaes, matricula 37.633, 

da condição de membro da Banca Examinadora do Processo Seletivo Simplificado - 

Edital 002/2024, originário do processo 37.946/2024.  

 

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, permanecendo 

inalterados os demais dispositivos da Portaria/SEME nº 037/2024.  

 

Art. 4º Revogam-se todas as disposições em contrário. 

 

Cariacica - ES, 09 de dezembro de 2024.  

 

LUZIAN BELISARIO DOS SANTOS 

Secretária Municipal de Educação 

Autenticar documento em https://sei.cariacica.es.gov.br/autenticidade 
com o identificador 3400330034003900390037003A00540052004100, Documento 

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de 
Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

fls. 65

A
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 L

U
Z

IA
N

 B
E

LI
S

A
R

IO
 

D
O

S
 S

A
N

T
O

S
:0

22
55

88
67

66
 D

at
a:

 0
9/

12
/2

02
4 

13
:3

6:
35



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARIACICA - ES | EDIÇÃO N° 2515 

Cariacica (ES), terça-feira, 10 de dezembro de 2024 

 

22 
 

 
 
 
 

PORTARIA/GP/Nº 567, DE 09 DE DEZEMBRO DE 
2024 

EXONERA SERVIDOR E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARIACICA, ESTADO DO 
ESPÍRITO SANTO, no uso das atribuições legais que lhe são 
conferidas pelo artigo 90, inciso IX da Lei Orgânica 
Municipal, 

RESOLVE: 
Art. 1º Exonerar, a pedido, Fernando Cezar Azevedo do 
cargo de Assessor Adjunto I, símbolo C-4, da Secretaria 
Municipal de Assistência Social, a contar de 02 de dezembro 
de 2024. 
Art. 2º Retificar o inciso IV do artigo 2º da 
Portaria/GP/Nº566/2024, que passa a vigorar com a 
seguinte redação: 
IV – William Paterlini Filho, matrícula 30246.5, na condição 
de membro da Comissão de Levantamento de Bens Imóveis 
– CLBIM, instituída pela Lei nº 6.562/2023. 
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor a partir de sua 
publicação, observada a data consignada em seu art. 1º.  

Art. 4º Revogam-se todas as disposições em contrário. 
Cariacica/ES, 09 de dezembro de 2024. 

EUCLÉRIO DE AZEVEDO SAMPAIO JUNIOR 
Prefeito Municipal 

 

 
PORTARIA/SEME/Nº 042, DE 09 DE DEZEMBRO DE 

2024 
DESTITUI E DESIGNA SERVIDORES DA BANCA 
EXAMINADORA DO PROCESSO SELETIVO INTERNO DO 
CONCURSO DE REMOÇÃO DO MAGISTÉRIO – EDITAL N° 
002/2024. 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DA PREFEITURA 
DE CARIACICA, no uso das atribuições legais que lhe são 
conferidas pelo art. 90, inciso IX e Xll da Lei Orgânica 
Municipal de Cariacica e o disposto no artigo 19 da Lei n° 
6639, de 14 de junho de 2024. 

RESOLVE: 
Art. 1º Destituir a servidora Adriana Pereira Silva, matricula 
119.243, da condição de membro da Banca Examinadora 
do Processo Seletivo Simplificado - Edital 002/2024, 
originário do processo 37.946/2024.  
Art. 2º Designar a servidora Lindaura Alves da Silva 

Moulaes, matricula 37.633, da condição de membro da 
Banca Examinadora do Processo Seletivo Simplificado - 
Edital 002/2024, originário do processo 37.946/2024.  
Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, permanecendo inalterados os demais 
dispositivos da Portaria/SEME nº 037/2024.  
Art. 4º Revogam-se todas as disposições em contrário. 
Cariacica - ES, 09 de dezembro de 2024.  

LUZIAN BELISARIO DOS SANTOS 
Secretária Municipal de Educação 

 
 
 

 
 

AVISO DE REPUBLICAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 034/2024 

Proc. Nº 32.280/2024 
Objeto: Registro de Preços para provável aquisição de 
Equipo de bomba de infusão fotossensível e pacote teste 
desafio, para abastecimento dos prontos atendimentos, 
com o fornecimento da bomba de infusão continua para 
soluções parenterais, em regime de COMODATO, incluindo 

assistência técnica/manutenção preventivas e corretivas, 
em todos os equipamentos cedidos, incluindo os acessórios 
e equipamentos de apoio; “Pacote teste desafio ” com 
fornecimento do equipamento (INCUBADORA) em regime 
de COMODATO. 
O Município de Cariacica torna público que considerando a 
necessidade de ajustes no edital, fica reagendada a 
licitação em epígrafe, conforme segue: 
Recebimento das propostas: de 10/12/2024 a 
20/12/2024 às 10:00h. 
Abertura das propostas e sessão de Disputa: 
20/12/2024 às 10:15min.  
Critério de julgamento: menor preço global. 
Modo de disputa: aberto e fechado. 
Edital disponível nos sites 
www.portaldecompraspublicas.com.br, 
www.cariacica.es.gov.br e www.gov.br/pncp/pt-br. 
Maiores informações poderão ser obtidas através do 
telefone: (27) 3354-5815. 
E-mail: pregao2@cariacica.es.gov.br 
ID.CidadES:ID.TCE/ES 2024.017E0500002.02.0009 
Cariacica-ES, 09/12/2024. 

VANIA APARECIDA GANHO 
Agente de Contratação 

 

 
 

 
 

 
EXTRATO DE A.F. Nº 922/2024 – SEMCULT – 

DISPENSA DE LICITAÇÃO – ART. 75, INCISO II – LEI 
14.133/2021  

ID TCEES 2024.017E0600009.09.0004 
Processo nº: 41.527/2024  
Objeto: contratação de empresa para a confecção de 
camisas em malha, curta, unissex, para distribuição aos 
participantes do “Passeio Ciclo turístico de Cariacica”.  
Contratada: R DE J PEREIRA FABRICA E COMERCIO – CNPJ 
51.215.175/0001-57  
Valor: R$ 5.900,00 (cinco mil e novecentos reais)  
Dotação Orçamentária:  
13.392.0008.2.0206 – 3.3.90.32.00 – 1.500.0000.0000 – 
836  
Em 06 de dezembro de 2024.  

DENILSON JOSÉ DE OLIVEIRA  
Secretário Municipal de Cultura e Turismo 

 

 
EXTRATO DO ATO DE DESIGNAÇÃO DE GESTOR E 

FISCAL SEMESP N° 023/2024  
Processo nº. 22016/2024  
O Município de Cariacica, por intermédio do Secretário 
Municipal de Esporte e Lazer, pelo presente ato, designa o 
servidor, Sávio Rodrigues dos Santos ocupante do cargo de 
Assessor Adjunto II, matriculado sob o número 122.621, e 
o servidor, Rayana da Silva Ferreira, ocupante do cargo de 
Coordenador de assistência ao atleta e projetos sociais, 
matriculada sob o número 121.904, para exercerem a 
função de Fiscal e Gestor respectivamente do processo nº 
22016/2024 a partir de 29 de novembro de 2024, nos 
moldes estabelecidos no Decreto Municipal nº 295, de 22 
de dezembro de 2021.  
Cariacica-ES, 29 de novembro de 2024.  

RENAN GUIMARÃES ESCOPELI GOMES  
Secretário Municipal de Esporte e Lazer 

 

 
EXTRATO DO ATO DE DESIGNAÇÃO DE GESTOR E 

FISCAL Nº 081/2024 – SEMUS  

PROCESSO Nº 22.734/2024  

 

DIVERSOS 

 

LICITAÇÕES 

 

PORTARIAS 

Autenticar documento em https://sei.cariacica.es.gov.br/autenticidade 
com o identificador 3400330036003000330037003A00540052004100, Documento assinado 
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas 

Brasileira - ICP-Brasil.

fls. 70


